
OURENSE – SANTIAGO – A CORUÑA –  FERROL 

 LUGO – VIGO – PONTEVEDRA 

OPOSICIONES  

UNIVERSIDADES 

ESCALA AUXILIAR  

UNIVERSIDAD DE SANTIAGO  

36 plazas 
Oferta de empleo público 2023  DOG 01/12/2023 

N U E V O  G R U P O  D E  P R E PA R A C I Ó N  
 

I N I C I O :  2 8  D E  F E B R E R O  D E  2 0 2 4  

M O D A L I D A D :  V I R T U A L  

H O R A R I O :   

Miércoles  y jueves de 17:00 a 19:00h. 

Informática: miércoles de 19:00 a 21:00h. 

55 años de dedicación  

y experiencia  

al servicio de TU ÉXITO 

 
Abierto plazo de matrícula 

 
CENTROS DE FORMACIÓN GRUPO ACADEMIA POSTAL 

Ourense: C/ Reza, 3  Tel: 988 366 063 -ourense@academiapostal.es 
Santiago: C/ Santiago de Chile, 17  Tel: 981 598 590 -  santiago@academiapostal.es 
A Coruña: C/San Luis, 55 Tel: 981 148 471 - acoruna@academiapostal.es 
Ferrol: C/Méndez Núñez, 13 Tel: 981 369 790 - ferrol@academiapostal.es 
Lugo: C/Conde, 34 – Bajo Tel: 982 252 859 - lugo@academiapostal.es 
Vigo: C/ Zamora,106 Tel: 986 211295 –vigo@postal3.es 
Pontevedra: Plaza da Curtidoira, 3-4 Tel: 986 860395 –pontevedra@postal3.es 

info@academiapostal.es – www.academiapostal.es 

Temarios propios y actualizados 

Profesores especialistas 

Programación adaptada 

Modalidad virtual: clases en directo y 

acceso posterior a grabación 

Pruebas y temario previstos: 

-Temario:  24 temas 

-Ejercicios: 

Test de 90 preguntas del temario.  

Test de 20 preguntas de un supuesto a elegir entre 3. 

Prueba ofimática o exención por CODIX o formación. 

Prueba de gallego o exención con Celga 4. 
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